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Campeonato Nacional de Verão - Natação Adaptada
National Summer Para Swimming Championship

Oeiras, 17 e 18 de Junho de 2017

Prova 29 Masc., 50m Mariposa Absoluto
18-06-2017 - 11:00 Resultados
Rec Nac Adaptada Classe S1 59:00.00 start
Rec Nac Adaptada Classe S2 59:00.00 start
Rec Nac Adaptada Classe S3 59:00.00 start
Rec Nac Adaptada Classe S4 1:05.61 PEDROSO Rui Manuel Sheffield (GBR) 06-06-1998
Rec Nac Adaptada Classe S5 59:00.00 start
Rec Nac Adaptada Classe S6 52.48 ROCHA Ivo Filipe FVCD Porto 31-05-2014
Rec Nac Adaptada Classe S7 59:00.00 start
Rec Nac Adaptada Classe S14 33.68 RIBEIRO Pedro Miguel POR Loano (ITA) 13-06-2016
Rec Nac Adaptada Classe S15 26.74 NEVES Tiago Correia CFB Oeiras 21-07-2016
Rec Nac Adaptada Classe S21 32.68 SANTOS Filipe Bjorcke FCF Vila Franca de Xira 22-02-2015

Minimos CE DSISO 25m: 34.84

Pontos: IPC NED S14

Lugar Nome Ano Classe Excp Clube Tempo final IPC Pts

Classe S1-S14-Absolutos

1. YOONG Chung Wei 95 S14 Malaysia 30.10 725 -
2. EROGLU Beytullah 95 S5 A Y 7,12+ Turkey 38.85 669 -
3. SIGA Jamery 85 S5 1,3,12+ Malaysia 39.64 630 -
4. RIBEIRO Pedro Miguel 91 S14 Propaganda da Natacao 35.36 447 9,00
5. BRITO Rui Xavier 99 S14 Sporting de Aveiro 40.57 296 7,00
6. SILVA Andre Guimaraes 96 S14 Fluvial Portuense 41.25 282 6,00
7. SAR Mustafa 97 S6 A Y E 7 Turkey 46.31 269 -
8. RIBEIRO Jose Carneirinho 90 S14 Sporting 42.76 253 5,00
9. NASCIMENTO Levi Daniel 99 S14 O2 Portimao 47.62 183 4,00

10. CATARINO Jaime Lopes 91 S6 12 Sporting de Aveiro 1:09.38 80 9,00

Classe S21 (SDown)-Absolutos

1. SANTOS Filipe Bjorcke 88 S21 FC Ferreiras 36.14 239 9,00
2. ALMEIDA Andre Reis 00 S21 Sporting 45.77 118 7,00
3. MONTES Francisco Pessanha 02 S21 ADADA Porto 46.46 113 9,00
4. RIBEIRO David Saraiva 96 S21 Sporting de Aveiro 50.48 88 6,00
5. CARDOSO Afonso Boura 91 S21 Sporting 52.03 80 5,00
6. MOREIRA Daniel Filipe 97 S21 Vila DEste 52.28 79 4,00
7. SANTOS Tomas Aniceto 99 S21 Feira Viva 58.77 56 3,00

8. GONCALVES Hugo Bernardo 96 S21 Porto 59.40 54 2,00

DNS SILVA Alexandre Martins 99 S21 FC Ferreiras -

Classe S5-Seniores

1. EROGLU Beytullah 95 S5 A Y 7,12+ Turkey 38.85 669 -
2. SIGA Jamery 85 S5 1,3,12+ Malaysia 39.64 630 -
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Campeonato Nacional de Verão - Natação Adaptada
National Summer Para Swimming Championship

Oeiras, 17 e 18 de Junho de 2017

Prova 29, Masc., 50m Mariposa

Classe S6-Seniores

1. SAR Mustafa 97 S6 A Y E 7 Turkey 46.31 269 -
2. CATARINO Jaime Lopes 91 S6 12 Sporting de Aveiro 1:09.38 80 9,00

Classe S14-Seniores

1. YOONG Chung Wei 95 S14 Malaysia 30.10 725 -
2. RIBEIRO Pedro Miguel 91 S14 Propaganda da Natacao 35.36 447 9,00
3. BRITO Rui Xavier 99 S14 Sporting de Aveiro 40.57 296 7,00
4. SILVA Andre Guimaraes 96 S14 Fluvial Portuense 41.25 282 6,00
5. RIBEIRO Jose Carneirinho 90 S14 Sporting 42.76 253 5,00
6. NASCIMENTO Levi Daniel 99 S14 O2 Portimao 47.62 183 4,00

Classe S21 (SDown)-Esperanças

1. MONTES Francisco Pessanha 02 S21 ADADA Porto 46.46 113 9,00

Classe S21 (SDown)-Seniores

1. SANTOS Filipe Bjorcke 88 S21 FC Ferreiras 36.14 239 9,00
2. ALMEIDA Andre Reis 00 S21 Sporting 45.77 118 7,00
3. RIBEIRO David Saraiva 96 S21 Sporting de Aveiro 50.48 88 6,00
4. CARDOSO Afonso Boura 91 S21 Sporting 52.03 80 5,00
5. MOREIRA Daniel Filipe 97 S21 Vila DEste 52.28 79 4,00
6. SANTOS Tomas Aniceto 99 S21 Feira Viva 58.77 56 3,00

7. GONCALVES Hugo Bernardo 96 S21 Porto 59.40 54 2,00

DNS SILVA Alexandre Martins 99 S21 FC Ferreiras -


